e semblantes cosas es acostumbrado e deve fazer. E en aquesto, a la dita supplicant sera feyta iusticia, 

la qual reputara a gracia et cetera. 

Mandetur Justicie Aragonum quod vocatis e vocandis faciat justitiam expeditam. 

Altissimus et cetera. 

Mossen Guillem Ramon de Moneada. 

Sacre regie maiestati 

Et honorabili Curie in civitate Turolii presentí exponit humiliter eiusdem regie maiestatis subditus 

nobilis Guillermus Raymundus de Montecatheno quod baronía de Chiva, cuius est ipse detentar, in reg

no Valencie sita, et qui quondam fuerunt domini dicte [f. 21 Sr] baronie et officiales eorundem vicinique 

et habitatores ville et baronie predictarum utebantur et gaudebant usique et gausi fuerunt ac uti con

sueverunt, utuntur et gaudent gaudereque et uti possunt et volunt foris, usibus, privilegiis, libertatibus, 

immunitatibus et consuetudinibus regni Aragonum, quibus regnicole eiusdem regni gaudere et uti con

sueverunt, possunt et debent, iuxta declarationem privilegii generalis dicti regni factam per serenissi

mum regem Petrum memorie gloriase preabum (sic) vestrum, e quos quidem foros eximie recordationis 

predecessores vestri et vos servare iurastis nobilibus et aliis regni Aragonum habentibus loca in regno 

Valentie et vassallis suis, qui usi fuerunt et utuntur privilegiis ac foris predicti regni Aragonum. 

Et quamvis iuxta dictas foros et privilegia Aragonum vos, dominus rex, iudicare, excellentia regia 

semper salva, non debeat in locis que vestra non sunt, nec de locis baronum, militum et aliorum aliquos 

suos vassallos citare, denunciare, capere, seu capi facere, nec alia periudicialia enantamenta facere ac 

mandare, nec captas extrahere nec extrahi facere ac mandare a dictis locis penam officialibus regiis con

trafacientibus imponendo, attamen Andreas Febrer, alguazirius regius, virtute cuiusdam comissionis 

regie sibi facte de capiendo quendam sarracenum de Chiva, vocatum lucef Acrof, accessit ad dictam 

villam, nullo prestito per ipsum iuramento, antequam predi eta comissione uteretur, deservando [f. 21 Sv] 

foros Aragonum in dicta villa et non facta representatione ulla de se officialibus dicte ville, licet de foro 

Aragonum dicta comissio non procederet, cum de foro Aragonum comissiones non habeamus preter 

quam in certis casibus de quorum numero presens non existit, veniens ad domum cab�alani seu alfa

quini dicte ville, ubi dicebatur dictum lucef habitare, cum in dictis domibus prefatum lucef non invene

rit, et mandasset eidem cab�alano sub pena duorum mille florenorum quatenus dictum lucef sibi tra

deret, quod in potestate cabcalani non erat, licet iniunctum non fuerit alguazirio de capiendo 

cabi�alanum predictum et ubi foret non debebat capere nec captum a dicto loco extrahere de foro pre 

maxime existente vobis, domino rege, extra dictam baroniam, dictus tamen alguatzirius cepit cab�ala

num predictum et ipsum captum ad civitatem Valentie, facta primitus inventariatione et conscriptione 

bonorum dicti cab�alani et clausis domibus ipsius, eiecit uxorem et familiam dicti cab�alani a domibus 

suis et hoc contra foros, usus et libertates dicti regni Aragonum, in quibus plurimum dictus alguazirius 

eundem nobilem agravavit, prout de his constat et constare potest per publica documenta et alias de 

quibus paratus est facere promptam fidem nobilis antedictus. 

Vocetur alguatzirius responsurus querelis predictis. 

[f. 216r] Preterea dicit nobilis antedictus quod presuppositis fundamentis foralibus supradictis, quam

vis quilibet nobilis in baronía sua possit male tractare de foro, usu et consuetudine regni Aragonum suos 

vasallos et eisdem si non vult servare foros Aragonum non tenetur, attamen lohannes Mercader, baiu

lus generalis regni Valentie, virtute cuiusdam comissionis regie sibi facte et alias, conando falcem impo-
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nere in segetem alienam, mandavit dicto nobili quod processum quendam factum per officiales suos de 

Chiva contra Turubium Carnes, suis demeritis exigentibus, tune habitatorem de Chiva et vassallum nobi

lis antedicti, nunc vero habitatorem de Set Aygues, qui etiam dicitur Berengarii Mercader, filii dicti baiu

li, poneret in suo posse necnon et bona mobilia dicti Turubii bonaque sedentia que sunt in dicto loco de 

Chiva, in sequestro teneret sub hoc facto colore adiuncto, quod dictus Turubius erat supraguardianus 

generalis regni Valentie, verum, cum predicta sint contra foros, usus, privilegia, libertates et consuetu

dines regni Aragonum, expressissime facta et tociens quotiens ostensum fuerit vobis, serenissimo domi

no regi, seu supplicatum quod id factum extitit contra forum debetis illud incontinenti revocare, idcirco 

supplicat dictus nobilis regie maiestati et potet Curie honorabili antedicte quatenus providencio grava

minibus antedictis predi eta gravamina et desafora menta per provisionem curie revocare [f. 216v] et 

mandari per eandem regiam maiestatem gubernatori regni Valentie et aliis officialibus regiis quatenus 

tam dicto nobili quam subditis suis dicte baronie de Chiva dictos foros, usus, consuetudines, privilegia, 

libertates ac observantias inviolabiliter observent regni Aragonum antedicti, circa predicta iustitiam sibi 

fieri et ministrari in presentí curia petendo et supplicando. 

Vocetur baiulus, comissarius preffatus et mandetur Gubernatori Valentie quod dicto nobili et eius 

vassallis servet foros Aragonum. 

Dicit etiam nobilis antedictus, cuius est baronía de Miquinenc,;a in regno Aragonum sita, quod cum 

sarraceni vassalli sui et alii sarraceni nobilium et aliorum dicti regni qui habent vassallos sarracenos in 

eodem regno fuerint et sint acque transiverint franchi et liberi a iure lezde seu cabec,;agii personarum 

suarum per civitatem et terminum Dertuse a tanto tempore et citra quod de contrario memoria homi

nium non existit, et de foro in Aragonia nova iura nequeant imponi nec a regnicolis exigi seu levari, et 

baiulus Dertuse acque arrendatores iurium lezdarum regiorum in dicta civitate levant, a paucis tempori

bus citra extorserit et exegerit a sarracenis vassallis dicti nobilis per civitatem et terminum antedictos 

transeuntibus, contra foros et libertates regni predicti, viginti dinarios pro quolibet transeunti et in hoc 

dictus nobilis quam plurimum sit gravatus, supplicat [f. 217r] igitur idem nobilis dictum gravamen revo

cari, mandando dicto baiulo et arrendatoribus dictorum iurium dictum cabec,;agium non exigant de cete

ro a dictis sarracenis dicti nobilis transeuntibus et cetera; ymmo quod in retroactis temporibus exactum 

extitit, restituant eisdem iustitiam sibi fieri et ministrari, in presentí curia petendo et supplicando. 

1am est provisum. 

Rursus dictus nobilis agravatur et agravatus fuit quam plurimum, cum licet, ut prefertur, nova iura 

imponi nequeant regnicolis dicti regni nec ab eisdem exigi, verum officiales regii in civitate Dertuse exe

gerunt ab aliquibus temporibus citra ab arraycis et peonibus barcharum ville de Miquinenc,;a sisas deis 

nolits et rebus quas comendunt extra terminum dicte civitatis, quare supplicat gravamen huiusmodi revo

cari et provideri ne decetero tales sisas exigant nec exigere permittant a dictis arrayciis et peonibus bar

charum de dictis nolits, extra dictum terminum et civitatem contractis nec de rebus quas comendunt in 

suis viagiis extra civitatem et terminum ipsius, ymmo quicquid exactum fuerit ab eisdem restituí faciant 

indilate et cetera, petendo et supplicando in premissis sibi iusticiam fieri et ministrari in presentí Curia. 

ldem. 

[f. 217v] Cum etiam dicit dictus nobilis se gravatum quam plurimum quem licet universitas tam cris

tianorum quam sarracenorum loci de Castellnou in regno Valentie siti et eius singulares sint franchi et 

liberi per privilegium bone memorie regis Petri, proavi vestri, concessit nobili Othoni de Montecatheno, 
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cuius erat dictus locus, videlicet ab omni lezda, pedagio, portagio et cetera, et per provisiones regis 

lohannis et regis Martini, avunculorum vestrorum, dictum privilegium fuerit confirmatum eisdem et 

declaratum quod nedum dicta universitas et eius singulares sunt franchi ab omni lezda, pedagio, sed 

etiam a medio pedagio civitatis Albarrazini, quod colligitur et levatur in civitate Turolii et eius aldeis, 

prout de his ciare constat per dictum privilegium et per provisiones antedictas, de quibus facit dictus 

nobilis promptam fidem verum baiulus civitatis Turolii a paucis temporibus citra acque arrendatores dic

torum iurium conati fuerunt exigere et levare a predictis hominibus dicti loci contra tenores et mentes 

dictorum privilegiorum et provisionum dictum medium pedagium. Quapropter dictus nobilis supplicat 

dictum gravamen revocari, inhibendo dictis baiulo et arrendatoribus supradictis ne dictum medium 

pedagium nec ali a iura predicta, a dictis hominibus exigant, ymmo quicquid actenus [f. 218r] exactum 

fuit eisdem restituant et restituí faciant indilate, petendo et supplicando predictis gravaminibus debite 

in presentí curia provideri, iustitiam sibi fieri et ministrari, offerens se paratum dictus nobilis premissa 

gravamina, si opus fuerit, prout convenit ostendere et averare. Et licet predicta et cetera. 

Mandetur lustitie Aragonum quod vocatis et vocandis faciat iustitiam expeditam. 

Altissimus et cetera. 

Don Johan de Luna e de algunos otros nobles, caballeros e infancones. 

Muy alto e muy excellent princep e senyor. 

A la vuestra reyal magestat e a la honorable Cort, de present en la villa de Teruel ajustada, humilment 

exposam Beltran Muyoz de Panplona, Anthon Remirez de Funes, Miguel de Gotor e Jayme García de Ate

cha, en nombres suyos proprios e assi como procuradores de los nobles don Johan de Luna, senyor de 

!llueca; e don Johan de Luna, senyor de Villafelig; don Jayme de Luna, comendador de Ucles, senyor de

Purroyo; don Eximen d'Urrea, senyor de Cestrica, e de los honorables Anthon de Palafolls, senyor de Fari

za, García Muyoz de Pan piona, Florent Perez de Pamplona, Alfonso Muyoz, mossen [f. 218v] Luis Balles

ter, Luis Forcen, mossen Monoy de T iesca, Rodrigo de Linyan, Rodrigo de Sayas, Sancho C::apata, Atar